

BETRIEBSRECHNUNG**2024****2023**

in CHF

Spenden und Mitgliederbeiträge

Spenden zweckgebunden

Legate

Spenden frei

Mitgliederbeiträge

56'567.81

144'686.09

46'163.00

442'155.16

636.14

1'874.20

10'061.30

11'148.90

Übrige Beiträge

Beiträge Trägerkanton

Differenz Beiträge Trägerkanton Vorjahr

Beiträge Betreute Taxe

Beiträge Betreute HE

Weitere Beiträge KVG

Beiträge Wohnkantone ausserkantonale

Beiträge Betreute Taxe ausserkantonale

Weitere Beiträge KVG ausserkantonale

Erträge aus Investitionszuschlägen

Kostgeld sowie weitere Beiträge Betreute

Entschädigungen Versicherungen

Individuelle Leistungen an Betreute

Ertragsminderungen / Veränderung Delkredere

4'389'566.83

4'542'918.33

-

1.00

2'120'801.43

2'194'023.82

-1'132.22

-4'627.44

992'241.91

1'055'609.69

840'589.07

630'295.40

196'664.45

219'731.50

74'160.00

64'876.80

9'785.00

6'437.00

7'040.60

7'480.70

234'797.00

233'980.00

2'700.00

300.00

-13'000.00

-1'400.00

Erträge aus Beiträgen und Spenden**8'967'642.32****9'549'491.15**

Verkauf Beschäftigung

Mietzinsertrag

Leistungen an Personal und Dritte

8'999.21

4'553.00

80'998.00

77'731.95

128'015.46

119'324.16

Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen**218'012.67****201'609.11****Total Erträge****9'185'654.99****9'751'100.26**

Lohn Betreuung

Lohn Pflege Fachpersonal

Lohn Beschäftigung und Aktivierung

Lohn Leitung und Verwaltung

Lohn Ökonomie und Hausdienst

Lohn geschützte Arbeitsplätze

Sozialleistungen

Personalnebenaufwand

Honorare für Leistungen Dritter

-346'698.05

-314'897.65

-3'838'827.95

-3'729'175.45

-647'813.20

-615'178.30

-501'622.45

-587'154.25

-939'057.75

-867'854.55

-17'107.50

-16'753.85

-1'279'914.55

-1'263'158.00

-91'405.04

-87'915.73

-53'610.60

-27'199.15

Personalaufwand**-7'716'057.09****-7'509'286.93**

Medizinischer Bedarf

Lebensmittel und Getränke

Haushaltsaufwand

Unterhalt und Reparaturen

Mietaufwand

Energie und Wasser

Freizeit und Beschäftigung Bewohner

Büro und Verwaltung

Übriger Sachaufwand

-21'711.30

-49'270.75

-297'719.22

-303'405.55

-67'975.55

-76'605.20

-271'847.28

-340'537.21

-255'362.05

-250'772.80

-172'952.61

-149'571.02

-72'561.87

-84'588.39

-187'647.12

-175'749.10

-79'865.19

-71'374.16

Übriger betrieblicher Aufwand**-1'427'642.19****-1'501'874.18****Abschreibungen****-267'146.82****-248'318.00****Total Aufwand****-9'410'846.10****-9'259'479.11****Betriebsergebnis I****-225'191.11****491'621.15**

BETRIEBSRECHNUNG**2024****2023**

in CHF

Finanzertrag	4'023.05	1'883.20
Finanzaufwand	-17'088.60	-24'001.07
Finanzergebnis	-13'065.55	-22'117.87
Jahresergebnis vor Fondsergebnis	-238'256.66	469'503.28
Zuweisung zweckgebundene Fonds	-56'567.81	-144'686.09
Entnahme zweckgebundene Fonds	55'709.05	50'817.90
Schwankungsfonds Korrektur 2023/2022	-725.00	221'428.00
Fondsergebnis	-1'583.76	127'559.81
Jahresergebnis vor Anpassung Schwankungsfonds	-239'840.42	597'063.09
Schwankungsfonds Einlage auf Stand gem. prov. Berechnung	376'548.00	144'847.00
Jahresergebnis nach Anpassung Schwankungsfonds	136'707.58	741'910.09